

Przetarg na prywatyzację brytyjskiej policji

8 maja 2012

W 2012 r. w artykule Alana Watta pt. [„Nowy wspaniały świat i wielka globalna transformacja”](#) pisaliśmy o prywatyzacji wojska i policji w ten sposób: „Nastąpi militaryzacja policji i innych służb porządkowych, a następnie ich powolna prywatyzacja. Podobnie będzie z wojskiem, które początkowo będzie zarządzane przez prywatne firmy a następnie przez nie przejęte. Proces ten będzie przyspieszał wraz z pogłębianiem się ekonomicznych problemów i przenoszeniem decyzyjności do ciał międzynarodowych (patrz np NATO, lub armia UE). Wiele z tych procesów ma już to miejsce w Wielkiej Brytanii gdzie prywatyzuje się policję i bazy wojskowe.”

Dziś coś, co było dla niektórych abstrakcją, kilka miesięcy temu, staje się rzeczywistością, w którą zaangażowana jest ta sama firma, która pobudowała, obecnie wdrażane, obozy koncentracyjne na terenie USA.

W artykule pt. [„Amerykański gigant KBR startuje w przetargu by prywatyzować brytyjską policję”](#), który pojawił się na myfoxdfw.com możemy przeczytać:

„Potężna industrialno-wojskowa, amerykańska firma Kellogg Brown & Root (KBR) wystartowała w przetargu, aby wygrać kontrowersyjny, warty 1,5 miliardów funtów (US 2,43 miliardów dolarów) kontrakt na przekształcenie policji West Midlands i Surrey w Wielkiej Brytanii, podaje London Times.

Uważany za największy program prywatyzacji policji w Wielkiej Brytanii, zakłada że prywatnym firmom, które wygrają kontrakt zostaną powierzone zadania policyjne – w tym patrole, zatrzymania i prowadzenie dochodzeń karnych.

KBR, spółka zależna grupy Halliburton, zebrała sporą krytykę pracując przy dużych kontraktach dla rządu USA podczas

ostatnich wojen w Afganistanie i Iraku. Korporacja również przyczyniła się do budowy więzienia w zatoce Guantamo.

The Times poinformował, że KBR znalazł się wśród czterech finalistów do wygrania kontraktu brytyjskiej policji, gdzie liczba firm stopniała z ponad 200.

Rzecznik prasowy KBR powiedział, że start do takiego przetargu jest pierwszym razem gdy koncern próbuje zaangażować się w regularną ochronę policyjną.

„KBR nie jest zaangażowane w ochronę policyjną, zamiast tego, naszym celem w prywatyzacji policji jest, aby więcej policji wykonywało więcej rzeczywistej pracy podczas gdy KBR podniesie wydajność operacyjną zaplecza organizacyjnego w celu osiągnięcia ogólnie niższych kosztów eksploatacji przy jednoczesnej poprawie poziomu usług” powiedział rzecznik.

Podczas gdy policją planuje zorganizowanie protestu w marcu w przyszłym tygodniu przeciwko prywatyzacji sił porządkowych, zaangażowanie w proces przetargowy KBR może ewentualnie dolać oliwy do ognia...”

Źródło oryginalne: www.myfoxdfw.co

Źródło polskie: PrisonPlanet.pl